REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO ADMINISTRATIVO

ATA Nº 07/2023        Data: 28/07/2023 Horário: 10h

Local: Sede do Caboprev, localizada na Rua José Plech Fernandes, 27, Centro, Cabo de

Santo Agostinho – PE

Membros Presentes:

 Tony Ramos da Silva - Titular (Conselho Administrativo)

 Ivanildo Germano Gomes Júnior - Titular (Conselho Administrativo)

 Uratanairdes Herkles Monteiro Maia – Presidente do Conselho Administrativo

Membros Ausentes:

 Ângelo da Silva Gambôa –  Titular

 Italy Vivane de Melo Souza – Suplente

 Antônio Correia de Pontes – Suplente

 Edson Souza Cavalcanti Wanderley – Suplente

 Hajime Honda – Suplente

 Ivaldo Macena Ferreira - Titular

 Tathiana Lemos de Araújo -Titular

 Sara Gouveia de Farias - Titular

 Rafael Carvalheira Pinto - Suplente

Convidados Presentes:

 Heloisa Renatha –  Analista de licitação do Caboprev

Presidente do Conselho Administrativo:  Uratanairdes Herkles Monteiro Maia

Aos vinte e oito dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, reuniram-se na sede

do Caboprev, localizada na Rua José Plech Fernandes, 27, no centro do Cabo de Santo

Agostinho, os membros do Conselho Administrativo: Tony Ramos da Silva (Titular), Ivanildo

Germano Gomes Júnior (Titular) e Uratanairdes Herkles Monteiro Maia.

D4Sign bd742e0f-d3da-41cf-8684-e5b094a87c2e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

No início da reunião, o presidente do conselho administrativo, Uratanairdes Herkles Monteiro

Maia, apresentou os pontos de pauta a serem tratados na reunião: 1- Apresentação do

relatório contendo o histórico geral da obra da nova sede do Caboprev; 2-

Apresentação de relatório sobre os atrasos no cronograma de início e fim da obra; 3-

Apresentação da planilha constando as despesas gerais dos trabalhos, tais como:

serviços, aquisições de materiais, mobiliários e custos; 4- Apresentação dos projetos

da obra do formato tridimensional (3D) e 5- Visita à obra da nova sede. Para tratar sobre

os pontos de pauta da sessão, foi convidada para participar da reunião a analista de licitação

do Caboprev, Heloisa Renatha. Inicialmente, a representante do setor de licitação

apresentou um breve histórico sobre a execução das etapas da obra e a transição das

empresas, por meio de um novo processo de licitação. Sendo assim, a execução da obra,

que antes estava sendo realizada pela empresa Multiset, passou a ser de responsabilidade

da Konex. Essa mudança ocorreu devido à identificação de falhas na execução técnica do

imóvel. Ainda durante a apresentação, Heloisa explicou que a obra atualmente está em fase

de acabamento e mostrou um breve vídeo de apresentação do projeto em 3D, realizado

pela equipe de profissionais da empresa. Em seguida, em resposta à solicitação dos

conselheiros sobre a entrega do relatório do histórico geral da obra da nova sede do

Caboprev constando os atrasos no cronograma de execução das etapas, Heloisa solicitou

um prazo para poder entregar esse material conforme os questionamentos levantados pelos

conselheiros. Logo após, se tratando do ponto relacionado à aquisição dos materiais,

Heloisa explicou que já está sendo feita a aquisição da mobília da nova sede. Em outro

momento da reunião, a analista do setor de licitação informou que no mês de março deste

ano foi solicitada à Prefeitura do Cabo de Santo Agostinho uma ampliação do valor para a

execução da obra, mas devido ao Decreto Municipal Nº 2.333, de 17 de março de 2023, no

qual foi estabelecido o Plano Especial de desenvolvimento, melhoria na arrecadação e

otimização dos gastos, relativos ao corrente ano, essa deliberação foi pausada. Finalizados

todos os pontos de pauta destacados para serem tratados nessa data, os conselheiros se

dirigiram para o espaço da obra da sede, que também fica localizada na Rua José Plech

Fernandes, número 14. Na visitação, os conselheiros puderam verificar cada cômodo do

imóvel e entender mais sobre a estrutura do local. Concluídos os temas e não havendo mais

nenhum assunto a ser tratado, às onze horas e trinta minutos deu-se por encerrada a

reunião, sendo lavrada a presente ata, deliberada e aprovada, através da assinatura dos

membros do Conselho Administrativo presentes ao encontro.

Deliberações:

Os membros do conselho administrativo presentes à reunião definiram o

prazo de 15 dias para a entrega dos relatórios solicitados ao setor de

licitação do Caboprev. O documento em questão é referente ao histórico e

apresentação das etapas dos serviços da obra da nova sede da autarquia.

D4Sign bd742e0f-d3da-41cf-8684-e5b094a87c2e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Registros da visita à obra da nova sede do Caboprev:

D4Sign bd742e0f-d3da-41cf-8684-e5b094a87c2e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 29 de August de 2023, 09:20:19

ATA Nº 07-2023 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO
ADMINISTRATIVO pdf
Código do documento bd742e0f-d3da-41cf-8684-e5b094a87c2e

Assinaturas
Uratanairdes Herkles Monteiro Maia
urahmonteiro@gmail.com
Assinou como parte
Ivanildo Germano Gomes Junior
ivanildo_germano@msn.com
Assinou como parte
Tony Ramos da Silva
tonyramosfilhos@gmail.com
Assinou como parte

Eventos do documento

28 Aug 2023, 10:29:52
Documento bd742e0f-d3da-41cf-8684-e5b094a87c2e criado por BRUNO TADAYOSHI MENDES DOY
(9843bdf7-6ec7-4192-8521-2924f2fb97ea). Email:suporte@gocontratos.com. - DATE_ATOM:
2023-08-28T10:29:52-03:00

28 Aug 2023, 10:29:55
Assinaturas iniciadas por BRUNO TADAYOSHI MENDES DOY (9843bdf7-6ec7-4192-8521-2924f2fb97ea). Email:
suporte@gocontratos.com. - DATE_ATOM: 2023-08-28T10:29:55-03:00

28 Aug 2023, 10:39:29
URATANAIRDES HERKLES MONTEIRO MAIA Assinou como parte - Email: urahmonteiro@gmail.com - IP:
201.71.60.92 (201.71.60.92 porta: 59682) - Documento de identificação informado: 480.079.944-91 - DATE_ATOM:
2023-08-28T10:39:29-03:00

28 Aug 2023, 15:12:13
TONY RAMOS DA SILVA Assinou como parte (85d4aea6-1584-498a-981e-6223f2e3de0d) - Email:
tonyramosfilhos@gmail.com - IP: 187.1.175.50 (187.1.175.50 porta: 10298) - Documento de identificação
informado: 026.972.144-45 - DATE_ATOM: 2023-08-28T15:12:13-03:00

29 Aug 2023, 09:20:10
IVANILDO GERMANO GOMES JUNIOR Assinou como parte (1eaf5e92-f5c1-4d1e-99a2-ddc8960bded5) - Email:
ivanildo_germano@msn.com - IP: 201.71.60.92 (201.71.60.92 porta: 15394) - Geolocalização: -8.2817715
-35.0316638 - Documento de identificação informado: 012.782.384-09 - DATE_ATOM: 2023-08-29T09:20:10-03:00

https://www.google.com.br/maps/search/-8.2817715 -35.0316638
https://www.google.com.br/maps/search/-8.2817715 -35.0316638

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 29 de August de 2023, 09:20:19

Hash do documento original
(SHA256):6aadb30b090282e5bd09db380e2fa9c0686cf225388f606f6d3c511247b94bcd
(SHA512):b6572d85156832279f36a4da4ca3c2e13eb392a7bc9322eac9783f3f436e2de09693f2fa2389288e51217dce94207053c357521dac0809986217cb55bbf34d52

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2023-08-29T09:20:31-0300